
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1417 DEL 09-12-2013

DETERMINAZIONE

N. 230 DEL 09-12-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto cordless dect Protezione Civile.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 27 giugno 2013 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione anno 2013 ed il bilancio pluriennale anni
2013/2015;
la deliberazione di Giunta Comunale n.117 del 26.07.2013 con la quale è stato
approvato il piano esecutivo di gestione finanziario per l'esercizio 2013;

VISTA la richiesta del 29.10.2013 di acquisto per due apparecchi cordless dect per la
Protezione Civile, archiviata agli atti del Servizio Economato e Provveditorato;

CONSIDERATO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6,
della Legge 448 del 28.12.2011, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27.12.2002
modificato dal D.L. 143 del 24.06.2003 convertito in Legge n. 212 del 01.08.2003, non è
presente ed attiva la convenzione per la fornitura di cordless dect – IP Ethernet ma tale
prodotto è presente invece sul Mercato elettronico della PA;

VISTO l’articolo 6, comma 4, del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi
e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012,
che cita testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni attivate da Consip
e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il Servizio
Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della prestazione
occorrenti”



CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie
merceologiche elencate dal “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012;

RITENUTO che agli esiti della stima effettuata l’acquisto della fornitura in oggetto possa
essere effettuato direttamente dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125,
comma 11), del D.Lgs. 163 del 12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto
trattasi di importo inferiore ai quarantamila euro di spesa al netto degli oneri fiscali;

RITENUTO altresì, dato il modico importo di spesa della fornitura, di ricorrere all’ordine
diretto di acquisto dei cordless dect richiesti dalla Protezione Civile;

VISTA la scheda tecnica fornita sul mercato della elettronico dalla ditta T.P.M. TELEFONIA
PRIVATA MANUTENZIONI relativamente al prodotto richiesti dalla Protezione Civile:
- n. 2 Telefono IP Ethernet cordless Dect - GIGASET A 510 TLEFONO DECT IP;

RITENUTO congruo il prezzo fornito:

n.descrizione netto iva
prezzo
unit. tot

2GIGASET A 510 €47,50 € 10,45 € 57,95€ 115,90

RITENUTO che l’affidamento della fornitura in oggetto avvenga tramite Mercato
Elettronico della PA ai sensi dell’art. 328, comma 4), lettera a), del DPR 5 ottobre 2010 n.
207 “Regolamento di attuazione del Codice Contratti”;

VISTA la seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o

L. 7 agosto 2012, n. 135, di conversione del D.L. 06 luglio 2012, n. 95;o

DATO ATTO che in data 06.12.2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z7A0CC3B0B attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 230 DEL 09-12-2013 - Reg. Gen. N. 1417 DEL 09-12-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTI il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINA

di autorizzare l’affidamento dell’acquisto del materiale citato in premessa alla ditta1.
T.P.M. TELEFONIA PRIVATA MANUTENZIONI attraverso il Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione, entro un limite di spesa di € 95,00 oltre iva al 22%:

Ragione sociale: T.P.M. TELEFONIA PRIVATA MANUTENZIONI
P.iva: 03171060480
Indirizzo: VIA EMPOLI, 12 - 50142 - FIRENZE (FI)
Tel. 0557326202; Fax: 0557326083
Email: info@tpm.it;

di impegnare la somma di € 115,90 compresa iva sul bilancio del corrente esercizio2.
finanziario, cap. 78970, r.p. 4782/2012;

3. di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti per il
perfezionamento della pratica per procedere all’acquisto del servizio in oggetto sul
MePa e più specificatamente stipula di contratto on line con firma digitale sul portale
www.acquistinretepa.it;

4.   di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7, comma 2, della Legge 94 del
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,5.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;

6.  di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del7.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 09-12-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 230 DEL 09-12-2013 - Reg. Gen. N. 1417 DEL 09-12-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto cordless dect Protezione Civile.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2012 / 4782/7

Impegno di spesa per acquisto cordless dect Protezione
Civile - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 78970     COD. 2.09.03.05
Acquisizione beni mobili durevoli ammortizzabili,
macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche: Servizio
Protezione Civile

11/12/2013 115,90

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 115,90
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-12-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 230 DEL 09-12-2013 - Reg. Gen. N. 1417 DEL 09-12-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


